tiempo que establecerá los criterios de desempate en caso de presentarse. 

Premiación mejores servidores 

Los mejores servidores y servidoras en cada una de las categorías 

establecidas recibirán un incentivo no pecuniario, equivalente a un bono de 

turismo social u otro, hasta por un valor de tres millones doscientos mil 

pesos ($3.200.000), que podrán redimir y disfrutar en compañía de sus 

seres queridos. 

25 

1.5.5.2.2 Mejores equipos de trabajo 

Este incentivo tiene como propósito resaltar los proyectos destacados y/o 

experiencias exitosas que fueron desarrollados por Equipos de Trabajo de la

[...]

Legales Vigentes 2026, el cual será dividido en partes iguales para todos 

sus integrantes, que se entregará en efectivo mediante transferencia 

bancaria a su cuenta de nómina registrada. 

Segundo Lugar: incentivo no pecuniario de un bono de turismo social u otro, 

por un valor de tres millones doscientos mil pesos m/cte ($3.200.000) para 

cada integrante. 

Tercer Lugar: Un incentivo no pecuniario de un bono de turismo social u 

otro, por valor de un (1) SMMLV para cada integrante. 

1.5.5.2.3 Mejores servidores por Dirección y Subdirección 

Teniendo en cuenta el procedimiento establecido, la Entidad seleccionará

[...]

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15  1  1 

Total general 36 127 75 238 

Como se observa, de los 905 empleos que conforman la planta, 667 están 

provistos, lo que constituye una provisión del 73,7% al cierre de 2025. Se 

encuentran 238 vacantes, desagregadas en una (1) de LNR, ciento veintiséis 

(126) definitivas de carrera administrativa, setenta y cinco (75) temporales 

de carrera administrativa y treinta y seis (36) de la planta temporal. 

4.9. Provisión de los empleos de carrera 

administrativa 

El estado de la provisión de los empleos de carrera administrativa de la